
 

Fráboðan um royaltygjald 
– ein móttakari 

S53 281122 

 
Innlatingarfreistin er 31. januar árið eftir útgjaldsárið. 

Les meira um royalty á heimasíðuni hjá TAKS á taks.fo/royalty. 

 

1. Rindari 
Navn: 
       

P-tal/V-tal:  
       

Gøta og gøtunummar: 
       

Postnummar og bygd/býur:  
       

Land: 
       

 
2. Móttakari 
Navn:  
       

P-tal/V-tal: 
       

Gøta og gøtunummar: 
       

Postnummar og bygd/býur:  
       

Land:  
       

 
3. Upphædd 

Upphæddin á royaltygjaldinum er: kr.       

 
4. Skattur* 

Av royaltygjaldinum eru í skatti eftirhildin 25%, tað er: kr.       

Skatturin er fluttur á kontu hjá TAKS tann:       /       20       
 

Teigur 4 skal bert útfyllast, um móttakari býr uttanlands. Tá skal rindari eftirhalda 25% av royalty- 

gjaldinum í skatti og flyta hann á kontu hjá TAKS. Sí taks.fo/kontunummur. Saman við flytingini av 

skattinum skulu upplýsast navn, føðingardagur/v-tal og bústaður hjá móttakara av royaltygjaldinum. 

 
Undirskrift hjá rindara 
 
 
 

 

 .......................................................  tann / 20  ...................................................................................  
 Staður Undirskrift  
 
 

Lógargrundarlag 

§ 7, stk. 1, í ásetingarlógini og § 2, stk. 1, litra c, og § 118, stk. 1, litra c, í skattalógini. 

 

Henda fráboðan kann innihalda persónligar upplýsingar, gáa tí um trygdina 

Send fráboðanina um álítandi postskipan til taks@taks.fo ella lat okkum hana á annan tryggan hátt. 

TAKS, Postboks 2151, 110 Tórshavn, tel. 35 26 00, taks@taks.fo. 

https://www.taks.fo/royalty
https://www.taks.fo/fo/borgari/kontur/kontunummur-hja-taks/
https://www.taks.fo/fo/log/logir/asetingarlogin/#7
https://www.taks.fo/fo/log/logir/skattalogin/#2
https://www.taks.fo/fo/log/logir/skattalogin/#118
mailto:taks@taks.fo
mailto:taks@taks.fo
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